FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ

Ata Retificadora do Pregão Presencial Nº. 5/2016

Às 14:00 horas do dia 10/05/2016, na sala de licitações da Prefeitura, situada na Avenida
Getúlio Vargas, nº. 700, Centro, em Timbó/SC, tendo em vista que o item 7 (sete) do Pregão
Presencial 05/2016 restou fracassado, em virtude da desclassificação das propostas de todas as
empresas participantes para o referido item; considerando que aplica-se subsidiariamente ao
pregão as regras da Lei 8.666/93; Considerando que é licito, nos termos do art. 48, §3º da Lei
8.666/93, no caso de desclassificação de todas as propostas, a fixação de prazo para que os
licitantes apresentem novas propostas escoimada dos vícios que culminaram em sua
desclassificação; o pregoeiro do município RESOLVE: Convocar as empresas PARTICIPANTES NO
ITEM 07, SENDO ESTAS: SOM TRÊS LTDA ME, CNPJ: 17.165.766/0001-29 e COMERCIAL
MULTISOM LTDA, CNPJ: 00.842.605/0001-20, para que no dia 12 de maio de 2016, as 14 horas e
15 minutos, compareçam à sala de licitações do Município de Timbó munidos de novas Propostas
Comerciais de acordo com o edital para realização de nova etapa de lances (apenas para o item
7).

Jean Messias Rodrigues Vargas

Pregoeiro